
Ředitel Vojenské nemocnice Olomouc 

plk. gšt. MUDr. Martin Svoboda - životopis 

Vzdělání 

 Vojenská lékařská akademie J. E. Purkyně  a současně Lékařská fakulta Univerzity 

Karlovy v Hradci Králové 1990-1996 

 

 Atestace I. stupně ze všeobecného lékařství, Vojenská lékařská akademie J. E. 

Purkyně  Hradec Králové 1999  

 

 Angličtina STANAG 1-1-1-1, Moravská Třebová 2002 

 

 Atestace I. stupně  z interního lékařství, Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Hradci 

Králové 2002, později specializovaná způsobilost 

 

 BATLS, Vojenská lékařská akademie J. E. Purkyně Hradec Králové 2003 

 

 Angličtina STANAG 2-2-2-2, Olomouc 2012 

 

 Atestace z gastroenterologie se specializovanou způsobilostí, Lékařská fakulta 

Masarykovy univerzity Brno 2014 

 29. kurs generálního štábu, Univerzita obrany Brno, Centrum vojenskostrategických a 

bezpečnostních studií 2016  

 

Jazyky 

 angličtina STANAG 2-2-2-2 

 ruština písmem i jazykem  

Průběh zaměstnání 

1996-1999  odborná průprava před atestací při VLA JEP Hradec Králové  

1999-2001  zástupce náčelníka Posádkové ošetřovny Přáslavice   

2001-2014  lékař interního oddělení Vojenské nemocnice Olomouc, 

vedoucí lékař oddělení od r. 2005, zástupce primáře od r. 2009 

2015  Ředitel Vojenské nemocnice Olomouc 

 

Členství v orgánech 

související s výkonem 

funkce 

 Vědecká rada Lékařské fakulty Univerzity Palackého Olomouc 

 Správní rada Obecně prospěšné společnosti pro obnovu Národní 

kulturní památky Klášterní Hradisko 

  

  



 

 Osvědčení Diplom a vysvědčení o absolvování LF UK Hradec Králové, diplom 

a vysvědčení o absolvování VLA JEP Hradec Králové 

 Diplom atestace I. st. ze všeobecného lékařství, diplom atestace I. st. 

z interního lékařství + specializovaná způsobilost, diplom z atestace 

z gastroenterologie se specializovanou způsobilostí, diplom BATLS 

 Diplom STANAG 1-1-1-1 a STANAG 2-2-2-2 angličtina 

 Diplom absolventa kursu generálního štábu 

 

Další osvědčení  ŘP sk. B 

Bezpečnostní prověrka na stupeň Tajné 

  


